ὡς ἐδιέχωρύσϑη δεδώκαμεν πρὸς τὰς ρηϑείσας ἐκκλης- 
σίας xal εἰς τοὺς dde). Qous ὑπερ λύτρου xol ἀφέσεως 

«μα» τιῶν τοῦ μακαριωτάτου αὐδίντου ἡμῶν κομητος 

ρογερίου. καὶ τοῦ ἀειμνήσϑου καὶ μακαρίου καὶ ἁγιου 

ρηγὸς καὶ αὐϑότου ἡμῶν καὶ τῶν ἐμῶν γεννησόρων" 
καὶ αὐξήσεως καὶ εὐγμερίας τοῦ κραταιού καὶ αὐὸ ἐγ»- 

σου ἡμῶν γουλιέλμου ρηγὸς" καὶ τοῦ ὑπερλαμπρου 
κόκητος αβηράρδου καὶ ἡμῶν τῶν "TYy δωραιᾶν δο- 
ρουμέγων" στοῦ εἶναι πο τὴν σήμερον ἡμέραν εἰς τὰς 

ρηδείσας μονὰς μέχρι τερμάτων αἰώνων" Oris δὲ υου- 
ληϑὴ μετατρεῦσαι καὶ πυραϑὴ καταλῦσαι τὸ παρὸν 
ψυχικὸν εἴτε ἐγῶ αὐτὸς, εἶτε παίδες μου εἴτε παίδες 
παίδων ἢ ἄλλος τίς μὴ εἰσακού:ται, ἀλλ ἔστω i- 

πικατάρατος παρὰ κυρίου Seu παντοχροίτορος. χαὶ 
ἡ μερεὶς αὐτοῦ μῳτὰ ἰούδα τοῦ προδώτου ζημιούσγω 

Nos suprascripti, qui signa honorabilis et vivifican- 

tis crucis propriis manibus exaravimus , tanquam 

a Deo permoti, novimus monasterium sancti patris 

nostri loannis Prophetae , Praecursoris et Bapti- 

siae , amplis praediis carere , et locorum angustiis 

laborare , nec habere quo iumenta e monasterio 

(ad pabulandum) prodeant. Propterea ex communi 

nostra voluntate convenimus, et commutavimus cum 

honestis nostris hominibus praediola cireum monaste- 

rium posita, eaque obtulimus dicto monasterio, et 

Sanctissimae Deiparae, et venerabili templo sancti et 

Protomartyris et primi Diaconi Stephani de Nemore, 

et spirituali patri nostro et magistro de Nemore do- 

mino Nicolao , et reliquis fratribus. Hi vero sunt 

finos: a via quae vadit ad sanctum Ioannem ex con- 

finio terrae Gregorii Cuculisani, et abit ipsum con- 

finium eiusdem terrae ad quercum, in qua crucem 

fecimus , et descendit torrens seu fluentum Nigri 

usque ad fluvium, et ascendit pars occidentalis iuxta 

fluvium usque ad nostrum molendinum, ad confinium 

ecclesiae , et ascendit confinium ecclesiae usque ad 

sorbum, collem versus , et descendit ad vallem et 

vadit usque ad nucem , et a nuce procedit confi- 

nium usque ad quercum, et ascendit confinium usque 

ad scissum lapidem, et hine ad viam, et revertit via 

usque ad confinium terrae Cuculisani, unde initium 

duximus, et clauditur. Hoc, prout divisum est, de- 

dimus dictis ecclesiis et fratribus pro redemptione 

et remissione peccatorum b»atae memoriae Comitis 

Rogerii, et immortalis, beatae, sanctaeque memoriae 

Regis et domini nostri, nostrorumque parentum, et 

amplificatione ac faustitate potentis et domini nostri 

Gulielmi Regis, et clarissimi Comitis Aberardi, et no- 

stri qui donationem fecimus; ut ab hodierna die per- 

(ineat ad dicta monasteria usque ad finem seculo- 

rum. Quicumque autem voluerit subvertere, et ten- 

taverit destruere hanc spiritualem oblationem , vel 

ego ipse, vel filii mei, vel filii filiorum, vel quis- 

piam alius, ne exaudiatur, sed sit maledictus a domi- 

Ju UII epe SERVI 
— 201 — 

καὶ εἰς v0 διμιέσιον ποῦ χραταιου xal ἀγίου ρνγὸς 

καὶ τοῦ κομητος ρηγάτους ρ΄. καὶ εἰ οὗτως στέργειν 
καὶ ἐμμένειν ἢ παροῦσα ψυχικὴ δοραιὰ μέχρι σερμα- 
τῶν αἰώνων, στέργω σοι καὶ τὴν ὑπόστασιν καὶ τὰ 
πρατήματα ἄπερ Uxpíru ὁ ἄνϑρωπος ὅν σοι ἐδωρη- 
σάμην εἰς τὸ ἕτερον ἀφιξρωμα τὸν πέτρον πελεχανὸν 
δια τῶ οὕτως ἀρεστεῖναι ἡμᾶς ἐνώπιον μαρτυρων T 
T Ego. Willelmus carbonelli testis sum. Ὃ Gon- 

domus de cuculo testis sum. -- Trancredus carbo- 
nellus testis sum. ὁ «gikwos xapapóvg uaprvp T 
λέων στολιάνός μάρτυρ  τωούγης τοῦ πρωτοχαρά- 
βου Waprup Τ νασίλειος σκληναγδος μαρτυρ l pr 
σβύτερος τωρνης τοῦ νέωκαστρίτου μάρτυρ.  πρε- 
σβυτερος ϑεδδωρος υἱὸς προχοπίου μάρτυρ. T λέων 
Φουχὰς μάρτυρ. βασίλειος vios γοταριου "ypi'yoproU 

καὶ στρατήηγου σκίλλαχος μαρτυρ ὑπεγραψα ὁ βα- 
σιλειος υἱὸς νκολαου σπαϑαριου μαρτυρ υπεγραψα 
T ρικᾶρδος κονοσταβλὸς σχίλλακος μαρτυρ. 
T ᾿Εγραφη ἐμοΐ χειρὶ πέτρου νοταρίου ἔτους exty' 

ὀχτωβριου ἰγδικτίωνος γ΄ T 

(Ex originali membrana Archivi Neapolitani —n.? 43.) 

no Deo omnipotente et pars ipsius sit cum Iuda. pro- 

ditore, mulctetur quoque Fisco potentis et sancti Re- 

gis et Comitis regalibus centum : et nihilominus 

firma deinceps ac stabilis maneat praesens spiritualis 

donatio usque ad finem seculorum. Confirmo tibi 

etiam bona et possessiones, quas habebat homo, quem 

tibi donavimus in altera oblatione, Petrus Pelecanus, 

quia sic placuit nobis. Coram testibus. 

T Asimius Camarda testis. - Leo Stolianus testis. 

T loannes de Protocarabo testis. T- Basilius Scliban- 

dus testis. T- Presbyter Ioannes filius Neocastritae 

testis. - Presbyter Theodorus filius Procopii testis. 
T Leo Fuca testis. T Basilius filius notarii Gregorii 
et Strategi Scyllacii testis subscripsi. T- Basilius filius 
Nicolai Spatharii testis subscripsi. ]- Riecardus Co- 
mestabulus Scyllacii testis. 
T Seripta est manu mea Petri notarii anno 6663, 

octobri, indictione III, 

CLII. 

1154 — Mense Octobri — Indict. IlT. 

Basilius Madari et Leo Bacathari tradunt. Ruperto de Terrun vineam, et pro ea recipiunt. praedium 

: positum ad, Plagias. 

T σίγνον χειρὸς βασιλείου μάδαρι"  σίγνον χειρὸς 
Xsovros βαχκαϑαρη. 

Φαινόκενα ἡμεὶς ἀνωτέρω γεγραμμένοι, οἱ τὰ σίγνα 
τοῦ τημίου σταυροῦ οἱκείαις χερσὶν χαϑυπογράψαντες, 

τῇ ἡμετέρα υουλή καὶ ϑελεῖσι, ἀναλαμβανόμενοι καὶ 

τοὺς χοιποὺς ἡμῶν ἀδελφοὺς καὶ κλυρωνόμους, ἀλ- 
λαάσσωμεν μετὰ σοῦ κυρου ρωπέρτον δὲ τερροῦν καὶ εἰς 
τοὺς ὑπὸ σὲ κληρονόμους, ἁμπέλον ὅπερ ἔχωμεν με- 
μυγμένον. με τὸ ἔδικὸν σου ρίζας χ', ὅπερ ἔδωχας εἰς 
Ty μονὴν τοῦ ἀγίου πωαγγου" καὶ ἀπέλαβαμεν ἀνταλ.- 
λαγμα τοῦ τιοὖῦτον ἁμπελώνος εἷς τὰς πλαγίας χα- 
Sri: σὸ χαρτίον τὴς ἀλλαγής ὅπερ ἐποῖήσας ὑμῖν 

δειλὴ. τὸ δὲ ἡμέτερον ἀμπέλον ὅπερ σὺ ἀνταλλαξα- 
μέν, ὑπάρχει τὸ πλυσιάἄζξωντα ἐπὶ τὴν ὁδῶν" καὶ ἐ- 
ποιΐσαμέν σοι πὸ παρὸν χαρτίον τὺρ ἁλλαγής, τοῦ 

ἔχειν σε αὐτὸ σύ τε χαὶ οἱ κληρονόμοι σου ποιεῖν ἐξ 

T Signum manus Basilii Madari. ]- Signum ma- 
nus Leonis Bacathari. 

Nos suprascripti , qui signa venerabilis erucis pro- 

priis manibus exaravimus , nostro cousilio et vo- 

luntate, nomine quoque reliquorum nostrorum fra- 

trum et heredum, permutamus cum te domino Ru- 
perto de Terrun et cum tuis heredibus vineam 

sexcentis vitibus consitam, quam habemus in com- 
mune curi vinea ad te pertiaente , quam dedisti 
monasterio sancti loannis; et accepimus pro commu- 
tatione huius vineae (praedium) ad Plagias (situm), 
prout chartula permutationis , quam. nobis fecisti , 
declarat. Vinea aulem nostra, quam tecum permu- 
tavimus, est proxima viae. Et fecimus tibi praesens 
instrumentum permutationis, ut ipsum habeas tu 

tuique heredes , ( cum facultate ) faciendi vigore 
26 
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αυτοῦ εἴτι ϑέλεις καὶ βούλεσε χυρίως xal αὐϑεντῶς" 
ἐὰν ποτὶ κερῶ μετἀμεληϑώμεν τὴς ποιἄυτης χαλω- 

Sóng γεναμέγης ἡμῶν ἁλλαγὺς,, μὴ εἰσάκούδμεγα,, 

ἄλλα ζυημιούσϑω ἡμᾶς εἰς τὸ διμωσιον γουμισματα 
ιβ΄. καὶ u9 οὕτως στέργειν καὶ ἐμμένειν τὴν παροῦ- 
σαν ἀλλαγήν" μέχρι τερμάτων αἰώνων ἔν παρουσία 
μαρσυρων εἴτις ἐγραφη ἐμοὶ χειρὶ arérpov νοταρίου ἔτους 
sexy! ἐν μηνὴ ὀχτωβρίω ινδικτιώνι γ'. 
T Willelmus carbonellus testis sum. 1 o κυρ δου- 

qvos waprup Ὃ poxaipis βουλγαρος μαρτυρ  ογοιοῷος 
paxprup T ασιμηος καμαρδὴς μαρτυρ 

(Ex originali membrana Archivi Neapolitani π.5 44.) 

eiusdem quidquid volueris, tamquam dominus et ar- 
biter. Si autem aliquo tempore nos poenituerit huius 
permutationis bona voluntate a nobis factae, ne ex- 
audiamur, sed mulctemur F::co numismatis duode- 

cim; et nihilominus firma deinceps ac stabilis maneat 
praesens permutatio usque ad finem seculorum; quae 

scripta est coram testibus manu mea Petri notarii, 

anno 6663 , mense octobri, indictione III. 

T Dominus Dumnus testis. - Rogerius Bulga- 
rus testis. T Ogiophus testis. - Asimius Camarda 
testis. 

CLIIT. 

(1154) — Mense Decembri 20 — Indict. II[ — Messanae. 

Gulielmus Siciliae Rez mandat ludicibus Calabriae, ne molestia a[ficiant, vel affi permittant. monasterium 
Beatae Virginis Mariae sanctique Stephani de Nemore, cui omnia bona antea, donata. confirinat. 

T. γουλιέλμος ἐν χριστῶ mio ϑεῶ, ἐυσεβὴς κραταιὸς 

i. : 
T τὸ ἔνϑεον χρώτος ἡμῶν, κελεύει διὰ τοῦ παρόν- 

σὸς γράμματος, πᾶσὶ τοῖς κριταῖς, καὶ ἐξουσιχσταῖς, 

. χαλαβρίας, οἱ εἰς τὰ παρόντα γράμματα καταντήσουτίι. 

Wo, τὸ μοναστήριον, τῆς ὑπεραγίας καὶ ἀειπαρϑένου 

Ὡροτόχου. τοῦ τε ἁγίου στεφανου, τοῦ ὄρους τῶν 

ἐρημητῶν. καὶ τὰ πράγματα, καὶ τοὺς ἀνθρώπους 

αὐτου. arx pari ϑεμένους ἕξετε. καὶ μηδὲν ( ἄδικον ἢ) 

ἐγαΐγτιον αὐτοῦ ποιήσητε" μήτε ἀπ᾽ ἄλλων γενέσθαι 

χούτοις, παραχωρήσητε. καὶ ty τι ( ἄδικον) ἐγί- 
vevo , δικαίως διορϑ)φώσητε' θέλομεν γὰρ, τὸ προ- 
λεχϑὲν μοναστήριον. διχα "rivos ἐγαντίώσεως, ἢ βα- 

ρύτητος, μετὰ πάντων τῶν ζευγαρίων͵, καὶ ζώων, 
καὶ πάντων τῶν πραγμώτων αὐτοῦ͵, καὶ τῶν βελ- 

λάνων τῶν δοϑέντων, καὶ στερχϑένγτων αὐτῶ τῶ 
μοναστηρίω ἀνεπαάφως, καὶ διχα rivos ἐνοχλήσεως, 
διαμένειν. εἴ τις δαῖ ἐναντίον τοῦ παρόντος ἡμῶν προσ- 
τάγματος, ποιῆσαι πειράσεται. Ty ἡμετέραν ἀναμ- 

Φιβόλως χολὴν αἰσϑανϑήσεται, εἰς δὲ πίστωσιν παν- 
quy ἐγράφη πὸ παρὸν γταλμα εἰς μεσήνη. μηνὶ δὲ- 

χεμβρίω εἴκοσι, ινδικτιῶνος γ΄. 

Willielmus, dei gratia. Rex sicilie, ducatus apulie, 

et principatus capue, Justitiariis, et universis baiulis 

calabrie , fidelibus suis, ad quos, littere iste per- 

venerint , salutem et dilectionem. Per hoc presens 

scriptum mandamus fidelitati vestre et precipimus , 

ut monasterium beate virginis marie Sanctique ste- 

phani; de bosco heremitarum; et res et homines ejus, 

Recommendatos habeatis, Nullumque iniustum vel 

contrarium eis faciatis, nec ab aliis fieri permittatis, 

et si quid eis iniustum factum fuerit, iuste emendari 

faciatis; Volumus enim predictum monasterium, sine 

alicuias controversia , vel molestia , cum omnibus 

pariclis, et bestiis et universis rebus eius, et villanis 

eidem monasterio , datis vel constitutis , quiete et 

absque ulla disturbatione, permanere, Si quis vero 

contra hoc nostrum preceptum facere temptaverit, 

nostram procul dubio sentiet indignationem , Data 

messaue; vicesimo die mensis decembris Indictionis 

tertie: 

(Ex originali membrana bilingui Archivi Neapolitani. n.* 45.) 
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EIUSDEM RECENS VERSIO - 

T Gulielmus in Christo Deo pius et potens Rex. 
T Divina potentia nostra his literis mandat cun- 

ctis iudicibus , et baiulis Calabriae easdem literas 
inspecturis, ut monasterium SS. et semper Virginis 
Deiparae et sancti Stephani de Nemore Eremitarum, 
eiusque res et homines commendatos habeant, et nihil 
iniquum vel contrarium adversus ipsum patrent , 
neque ab aliis fieri permittant, et si qua illata fue- 
rit iaiuria, ex iure emendent, Volumus enim, ut 

dictum monasterium absque quavis adversitate vel 
onere una cum cunctis bobus et animalibus, omni- 
busque rebus ad ipsum pertinentibus, et villicis datis 
et eidem confirmatis, cuiuscumque damni et molestiae 
sit expers. Si quis autem praesenti nostrae iussioni 
obsistere tentaverit, nostram certe indignationem in- 

curret. Et ad omuium fidem scriptum est praesens 
mandatum Messanae, mense decembri, die XX, in- 
dictione III. 

CLIV. 

1185 — Mense Aprili — Indict. III — Nohae. 

Philippus Crispinus donat monasterio S. Mariae de Cyr-Zosimo praedium situm $n pertinentiis 
civitatis Nohae. 

T σιγνο χειρος Φίληππου υἱοὺ γουλιέλμου χρησπη- 
YOU τοῦ χαὶ ἀποιχομένου. 
T Ἐν ονοματι του πῶτρος xal τοὺ viov καὶ σπου 

αγίου πνυματος ὁ προγεγραμμένος φηλιππος viov 
γουλιλμου χρηρηπήνου. ὃ σὸν σίγνον του τιμίου καὶ 
ζωοποιοῦ σταυρου εἰκείχ χειρὶ πήξας, τὴν παρουσαν 
ἐγγραῷον ἐκούσιον ευχαργρτον ἀμεταμέλητον καὶ τέ- 
λείαν ἀφηΐρωσιν πιῶ, εἰς ov πὰνσεπτὸν γαὸν καὶ μονὴν 
τῆς δισποίνης ἡμὼν Ssomoxov καὶ αεἴπαρϑενου μαριὰς: 
τῆς μόνης τοῦ xvp ζωσήμου, χωράφιον εἰς τὴν διακρα- 
στῆτιν τοῦ αστη νοῶν εἷς vy τοπωϑεσίαν TOU πασχα- 

Aloe, τα ᾧπερ ἔχω ἐκ γωνηκύς μου κληρονομίας. ὅ- 
περ ἰστὶν πλησίον νιχολέττα πέλεγρινου, τούτο αφιξρὼ 
εἐγῶ Sg το προρηϑέντα ναῶν τῆς δεσποίνης ἡμῶν Sto- 
σόχου Tov χυρ ζωσίμον, ὑπὲρ λύτρου καὶ αφέσεως 
σὸν ἱμῶν ἀμαρτίων, καὶ τὸν ἐμῶν γεννητώρον, "TOU 
χὴν avro εἰς ἰδιὰν ἐξουσίαν καὶ αυϑεντικην κυριωτη- 
σα, ἢ μέλλοντες προτεύην ἐν τι προγραφουσι αγια 
ἔγχλυρια, μέχρι τερμάτων time, σινορὴ δὲ τὼ σιουτο 
χοραφιον xovra μὲν ἀγχτόλας ὦ προρηϑεις γηκολαος 
πεοεγρίνου καὶ ἔπη δυσμάς τω αλώνην , καὶ ἐπη 
δ αρχτρον, ουὐρσὸος ὁ του μανδικατου, καὶ ἐπὶ μεσιμ- 
βρία, 1 διμοσία ὁδὸς, καὶ ἀπλὸς berry χκαϑὼς ὑπάώρ- 

χει τετραχῶς περιόργρμένον, σὺν γρώδω καὶ ἑξόδω 
αὐτοὺ, ἀπεδύδωμι τούτο εἰς τὴν προλεχϑήσαν ἐκ- 
χλησίαν, διώγω ἀφυλρώσεος, του ἔχειν ew εἰς ἰδίαν 

T Signum manus Philippi filii demortui Gulielmi 
Crispini. 

T !n nomine Patris, et Filii, et Spiritus Sancti. 
Ego suprascriptus Philippus filius Gulielmi Crispini, 
qui signum venerandae et vivificae crucis propria 
manu exaravi, praesenti instrumento sponte, libere, 
irrevocabiliter et perfecte offero venerabili ecclesiae 

et monasterio dominae nostrae Deiparae semperque 
"Virginis Mariae de Cyr-Zosimo territorium , quod 
de paterna mea hereditate possideo in pertinentiis 
civitatis Nolae, ubi dicitur de Paschale, iuxta ( pos- 
sessionem) Nicolai Pelegrini. Hanc autem oblationem 
facio praedictae ecclesiae dominae nostrae Deiparae 
de Cyr-Zosimo pro redemptione et remissione meo- 

rum peccatorum meorumque parentum , ut sit in 

potestate et pleno dominie eorum, qui pro tempore 

praeerunt suprascriptae sanctae ecclesiae usque ad 
finem seculorum. Hu:usmodi autem territorium his 

finibus continetur: ad orientem est praedictus Nicolaus 

Pelegrinus ; ad occidentem area; ad septentrionem 

Ursus filius Mandicati* ad meridiem via publica. Et 
uno verbo, prout hoc (territorium) extat quatuor his 
finibus comprehensum, cum eius ingressu et egressu, 
concedo supradictae ecclesiae causa oblationis, ut sit 
in propria eius potestate faciendi de eo quicquid pro- 
priis dominis divinae et sacrae leges praecipiunt, ut- 
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ἐξουσίαν, ποιεὶν καὶ πράγτειν ἔν αὐτω,, ὅσα τοῖς οἷ-᾿ 
κείης δεσπόταις οἱ ϑείοι καὶ οἱ φηλευσενεῖς γώμοι δια- 
κελεύουσιν, ὃς 0 κυρος χαὶ τὴν ἐξουσίαν παρ ἐμου 
ἦλυφῶς, αγαλαμνανώμανος &Y τούτω παΐγτας TOUS ξ. 

μοὺς κληρονόμους xal τὰ -μὰ πέχγα, μὴ εναντιούμε- 

γος. παρὰ τηνός τῶν κληρονομῶὼν εἶ xod δὶνχληρονόμων, 
ari. πὰρ ἐμοῦ αὐτου, ἴ δὲ QopxQw) ποτὲ κερὼ ἢ 

Χρόνω aov γενέσϑαι ORT. μαλίλον οὐκ ἧἥσταμε 

xal διεχδηκὰν αὐτὸ ἀπὸ παντὸς ἐναγστουμενου προσω- 
ποὺ σχὴν μὲ τω ἀνάϑέμα wv σι αγιων ϑεοφόρων, 
πατρων, καὶ τὴν ἀρὰν Ἰούδα του προδώτου ζημιούσϑαι 

μὲ δὲ καὶ ὑπὲρ παραυασιας του τήμιου σταυρου,-εἰς 
σὸν υχσίλικον σαγκελλίον «OU ρήγος ρηγάτας, Ms 
xal [à ovTws μενέτω ὃ παρουσὰ αφιέροσιρ ; στερεα, 

oia xxi ἀπαρασάλευπτος typxQm ὑπὸ Tov εὖσε- 

voUg υασίλεος γουλίελμον καὶ κραταιου ρηγὸς, χειρὶ 
γιδη φόρου νοταρίου xar ἐπητρωπὴν σου νοτάριου YIXO- 
λαου lipsws καὶ ταυουλαριου ἀστη Yocov, μηνι ἀπριλ- 
Auto ινδικτιωνι γ΄. ἐν ἔτει “χξγ΄. παρουσία μαρτύρων. 
T μιχαηλ᾿ καὶ χριτής αστεὶ γοῶν paprug ὑπεγρα- 

ve στὸν σταυρον. 

Ἵ paos vov κάστρου γωυου xal κριτής γοῶν μαρ- 
στὺρ ὑπεγρῶψα τὸν σταυρον. 

-oT ρανερίος viov πέτρου φηρρηκαρδου μαρτὺυρ υπέ- 
γβαψὰ στὸν σταυρόν. 
c ῥοπέρτος διοῦ ἀνδρεου ὁ του χαλκεος μαρτυρ] 
υπέγραψα τὸν σταυρον. 
T τωαννὴς παν μαρτὺυρ “πῆμ TOY 

σταύυρον. 

(ἔχ originali membrana Archivi Cavensis — n. 54.) 

pote quae dominium et potestatem a me accepit, et 

meo nomine a meis heredibus filiisque; nec sit qui